

Til:

- [XXX]
- FVV Energi & Miljø A/S

Sendes pr. e-mail til ovenstående

Frederiksborggade 15
1360 København K

Besøgsadresse:
Linnésgade 18, 3. sal
1361 København K

Tlf. 3395 5785
Fax 3395 5799

www.ekn.dk
ekn@ekn.dk

Energiklagenævnet – Klage over FVV Energi & Miljø A/S' meddelelse af aktindsigt**20. maj 2015**

J.nr. 1011-15-20-17

UJO-EKN

[XXX] (herefter klager) har klaget til Energiklagenævnet over FVV Energi & Miljø A/S' afgørelse af 20. januar 2015 om aktindsigt. FVV Energi & Miljø A/S har den 15. april 2015 oplyst til Energiklagenævnet, at man opretholder afgørelsen af 20. januar 2015 om aktindsigt, og Energiklagenævnet har den 12. maj 2015 fået tilsendt de sidste relevante dokumenter i sagen fra FVV Energi & Miljø A/S.

Energiklagenævnet kan ikke behandle klagen. En nærmere begrundelse for Energiklagenævnets afgørelse fremgår nedenfor.

Det fremgår af sagens oplysninger, at klager den 8. december 2014 anmodede FVV Energi & Miljø A/S om aktindsigt i to sager hos FVV El A/S (en underafdeling hos FVV Energi & Miljø A/S) vedrørende betaling for stikledning og efterfølgende tilslutning i forbindelse med kabellægning af luftstikledninger på ejendommene [XXX] 1 og 4, [XXX].

FVV Energi & Miljø A/S besvarede anmodningen ved e-mail af 6. januar 2015 og e-mail af 20. januar 2015. Det fremgår af besvarelsene, at FVV Energi & Miljø A/S og FVV El A/S ikke er i besiddelse af dokumenter vedrørende betaling for kabellægning på de to ejendomme. FVV Energi & Miljø A/S har herefter i de to besvarelser redegjort nærmere for FVV El A/S' procedure i forbindelse med kabellægning af elnettet og for de fysiske og tekniske forhold vedrørende kabellægningen på de to ejendomme.

FVV Energi & Miljø A/S har ligeledes overfor Energiklagenævnet oplyst, at der ikke findes dokumenter vedrørende kabellægning på de to ejendomme, idet der ikke er lavet akter/dokumenter vedrørende det arbejde, som de to ejendomme har fået udført. FVV El A/S' procedure har været, at de få aftaler, der bliver indgået i forbindelse med kabellægning, kun er mundtlige. Denne procedure har været fulgt siden år 2000. De dokumenter, som klager har anmodet om aktindsigt i, findes ifølge FVV Energi & Miljø A/S således ikke.

FVV Energi & Miljø A/S har overfor Energiklagenævnet oplyst, at FVV Energi & Miljø A/S er et offentligt selskab, der er 100 pct. ejet af Faaborg-Midtfyn Kommune, og at FVV Energi & Miljø A/S således er omfattet af offentlighedslovens¹ regler om aktindsigt, jf. lovens § 4, stk. 1.

Det fremgår af offentlighedslovens § 37, stk. 1, at afgørelser om aktindsigt kan påklages særskilt og direkte til den myndighed, der er øverste klageinstans i forhold til afgørelsen eller behandlingen i øvrigt af den sag, anmodningen om aktindsigt vedrører. Det samme gør sig gældende med hensyn til klager over sagsbehandlingstiden i forbindelse med aktindsigtssager, jf. offentlighedslovens § 39, stk. 1. Det er således en forudsætning for, at Energiklagenævnet kan behandle klagen over FVV Energi & Miljø A/S' afgørelse af 20. januar 2015 om aktindsigt, at Energiklagenævnet er øverste klageinstans i forhold til de to sager vedrørende betaling for kabellægning på ejendommene [XXX] 1 og 4, [XXX].

20. maj 2015

J.nr. 1011-15-20-17

UJO-EKN

Side 2 af 4

Energiklagenævnet er øverste klageinstans for afgørelser truffet af de offentlige energimyndigheder efter de væsentligste love inden for energiområdet. Energiklagenævnet er således bl.a. øverste klageinstans for en række afgørelser truffet af Energitilsynet efter elforsyningsloven², jf. elforsyningslovens § 89, stk. 1.

Energitilsynet varetager den generelle tilsyns- og klagefunktion på energiområdet, jf. elforsyningslovens § 78, stk. 1. Det følger samtidig af bestemmelsen, at Energitilsynet ikke behandler klager vedrørende civile tvister. Klager fra forbrugere vedrørende forbrugeraftaler om køb og levering af f.eks. el og andre tjenesteydelser i forbindelse hermed behandles derimod af det private ankenævn, Ankenævnet på Energiområdet (også kaldet ANE). Da ANE er et privat ankenævn, er Energiklagenævnet ikke klageinstans i forhold til afgørelser truffet af ANE.

Energiklagenævnet har forstået klagers henvendelse til FVV Energi & Miljø A/S således, at klager er utilfreds med den pris, som klager er blevet opkrævet for etablering af stikledning og efterfølgende tilslutning i forbindelse med kabellægning af luftstikledninger på klagers ejendom ([XXX] 2, [XXX]). Klager har på den baggrund anmodet om aktindsigt i to sager vedrørende den konkrete betaling for kabellægningen på ejendommene [XXX] 1 og 4, [XXX].

Det er Energiklagenævnets vurdering, at disse to sager, såvel som klagers egen sag vedrørende betaling for kabellægningen, vedrører det civile forhold mellem forbrugerne på de pågældende ejendomme og FVV Energi & Miljø A/S – dvs. spørgsmål om betaling og konkrete leveringsforhold. Som nævnt

¹ Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen.

² Lovbekendtgørelse nr. 1329 af 25. november 2013 med senere ændringer.

ovenfor, behandler Energitilsynet ikke sådanne civilretlige tvister. Klager herover kan i stedet indbringes for det private ankenævn ANE.

Da Energiklagenævnet således ikke er øverste klageinstans for de sager, som klager har anmodet om aktindsigt i, kan der ikke i medfør af offentlighedslovens § 37, stk. 1, og § 39, stk. 1, klages til Energiklagenævnet over FVV Energi & Miljø A/S' afgørelse af 20. januar 2015 om aktindsigt. Energiklagenævnet kan derfor ikke behandle klagen. Som det fremgår ovenfor, har FVV Energi & Miljø A/S i øvrigt oplyst til Energiklagenævnet, at der ikke findes dokumenter på de to sager, og at der derfor ikke er noget at give aktindsigt i.

20. maj 2015

J.nr. 1011-15-20-17

UJO-EKN

Klager har ved e-mail af 15. maj 2015 anmodet Energiklagenævnet om af egen drift at undersøge en række spørgsmål vedrørende selve kabellægningen. Klager har endvidere anmodet Energiklagenævnet om at undersøge forhold vedrørende FVV Energi & Miljø A/S' generelle takster og leveringsbetingelser samt dokumentation for indsendelse af disse til Energitilsynet.

Side 3 af 4

Energiklagenævnet bemærker hertil, at Energiklagenævnet er øverste klageinstans vedrørende afgørelser truffet af de offentlige energimyndigheder. Energiklagenævnet er ikke tilsynsmyndighed på området, og Energiklagenævnet kan derfor ikke behandle en sag, medmindre der er tale om en klagesag over en afgørelse truffet af en anden offentlig myndighed.

Energitilsynet er imidlertid tilsynsmyndighed på det energiretlige område og vil kunne behandle spørgsmål om en forsyningsvirksomheds generelle takster og leveringsbetingelser. Energiklagenævnet har derfor videresendt denne del af klagers henvendelse til Energitilsynet, der vil kunne tage stilling til, om klagers henvendelse vedrørende de generelle takster og leveringsbetingelser giver Energitilsynet anledning til at foretage sig videre. Klager vil høre nærmere fra Energitilsynet.

For så vidt angår størrelsen af den betaling, der er blevet opkrævet for den konkrete kabellægning på klagers ejendom, skal Energiklagenævnet henvise klager til at rette henvendelse til ANE, der eventuelt vil kunne behandle en klage over dette forhold³.

Energiklagenævnets afgørelse er truffet efter offentlighedslovens § 37, stk. 1, og § 39, stk. 1.

³ Ankenævnet på Energiområdet, Carl Jacobsensvej 35, 2500 Valby, tlf.: 41715000, e-mail: post@energianke.dk. På ankenævnets hjemmeside www.energianke.dk kan der læses nærmere om ankenævnets virksomhed.

Afgørelsen er truffet af Energiklagenævnets formand efter punkt 6.C. i for-
mandsbemyndigelse af 12. maj 2004 efter elforsyningsloven⁴.

Afgørelsen kan ikke påklages til anden administrativ myndighed.

Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form på Energiklagenævnets hjem-
meside.

Med venlig hilsen

Poul K. Egan
Nævnnsformand

20. maj 2015

J.nr. 1011-15-20-17

UJO-EKN

Side 4 af 4

⁴ Bemyndigelsen er offentliggjort på Energiklagenævnets hjemmeside www.ekn.dk un-
der menupunktet "Forretningsorden".